[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2016                                                                                                                         № 000
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 июля 2016 года № 151 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
В соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 15 августа 2016 года № СА-7-8/438@ «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 июля 2016 года № 151 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

« 4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района принимается главным администратором доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района на основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка:

1) выписки из отчетности главного администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

2) справки главного администратора доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
3) документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района:

при наличии основания, указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка, - сведений о факте смерти физического лица, поступивших в налоговый орган из органа, осуществляющего регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, в соответствии с пунктом 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации;

при наличии основания, указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка:

копии вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства или о завершении реализации имущества гражданина (заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученной с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» Интернет-сайта федеральных арбитражных судов Российской Федерации http://arbitr.ru/);

выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судом решения о признании его несостоятельным (банкротом);

выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судом решения о признании его несостоятельным (банкротом);

при наличии основания, указанного в подпункте 3 пункта 2 настоящего Порядка, - выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о ликвидации юридического лица;

при наличии основания, указанного в подпункте 4 пункта 2  настоящего Порядка, - копии вступившего в законную силу судебного акта, содержащего в мотивировочной или резолютивной части положение, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района в связи с истечением установленного срока их взыскания, в том числе копии определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района, заверенные гербовой печатью соответствующего суда;

при наличии основания, указанного в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка, - постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

при наличии основания, указанного в пункте 3 настоящего Порядка:

справки администратора доходов бюджета об установлении факта истечения установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока;

сведений о задолженности по постановлению о назначении административного наказания, в отношении которого истек установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок о назначении административного наказания.».
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать  настоящее постановление в установленных местах  и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          О.А. Ткачева